[bookmark: _GoBack]ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«22» июня 2020 года                                                                               № 3/13
с. Верх-Тула

Об установлении формы нагрудного знака наблюдателя на выборах депутатов Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

В соответствии с пунктом 8 части 9 статьи 29 Закона Новосибирской области  «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» избирательная комиссия Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛА:
1. Утвердить форму нагрудного знака наблюдателя на выборах депутатов Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области согласно приложению.
2. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря избирательной комиссии Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области Чупахину М.В.

Председатель комиссии							А.Н. Романенко

Секретарь										М.В. Чупахина

Приложение № 1
к решению избирательной комиссии
Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
от 22.06.2020 № 3/13

ФОРМА
и описание нагрудного знака наблюдателя на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

Выборы
депутатов Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области шестого созыва

13 сентября 2020 года

Наблюдатель

_______________________________________________________
(Ф.И.О.)
________________________________________________________________________
(участковая избирательная комиссия, номер избирательного участка)

направлен ___________________________________
(Ф.И.О. кандидата или наименование избирательного объединения)

Нагрудный знак наблюдателя представляет собой прямоугольную карточку размером не более 85 х 60 мм, изготовленную из плотной бумаги белого цвета, на которой указываются наименование выборов, дата выборов, фамилия, имя, отчество наблюдателя, номер участковой избирательной комиссии избирательного участка на который направлен наблюдатель, а также фамилия, имя, отчество кандидата или наименование избирательного объединения.
Текст на нагрудный знак наносится машинописным, рукописным либо комбинированным способами.
При использовании машинописного способа слова «наблюдатель», фамилия наблюдателя, а также фамилия, имя, отчество кандидата или наименование избирательного объединения, назначивших наблюдателя, набираются жирным шрифтом черного цвета размером не более 18 пунктов, остальной текст – шрифтом черного цвета размером не более 14 пунктов. При рукописном способе текст должен быть написан разборчиво, а размер букв должен быть одинаков.
Нагрудный знак не является документом, заменяющим документ о назначении наблюдателя и удостоверяющим личность.